
1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

Ulbrokā 

Ropažu novada domes ārkārtas  sēdes 

P R O T O K O L S 

2025. gada 5. decembrī       Nr. 15/2025 

SĒDES DARBA KĀRTĪBĀ: 

  

1. Par darba kārtības apstiprināšanu. 

2. Par Ropažu novada pašvaldībai piederošas kustamas mantas dāvināšanu (ziedošanu) 

Ukrainai, Bojarkas un Ņižinas pilsētas domei 

3. Par Ropažu novada pašvaldības dibinātās iestādes “Vangažu vidusskola” iekšējo 

reorganizāciju, mainot īstenoto izglītības pakāpi, un nosaukuma maiņu 

 

 

Sēde sākta: 12:30 (atklāta sēde) 

Sēdi vada: Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Signe Grūbe 

 

Sēdē piedalās 17 Ropažu novada domes deputāti: Lauris Lielbārdis, Aivars Draudiņš, 

Terēza Luksa, Kārlis Opincāns, Rita Riekstiņa-Dolģe; 

attālināti - Haralds Burkovskis, Zigurds Erciņš, Renāte Gremze, Gundars Jankovs, Marija 

Koričeva, Jānis Lepsis, Vita Paulāne, Juris Silovs, Luīze Utāne, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Konstantīns Voskoboiņiks, Ritvars Ziedonis, Ainārs Vaičulens 

 

 

Sēdē piedalās: attālināti -  Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja p.i. 

Kristīne Baltiņa, Projektu vadības nodaļas vadītājs - departamenta direktora vietnieks Laura 

Timma, Kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs, departamenta direktora vietnieks 

Oļģerts Lejnieks, Izglītības procesa un kvalitātes monitoringa eksperts Arta Lēnerte, 

Galvenais jurists Karina Saukāne, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta direktors Andrs Briņķis, Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta direktora vietnieka p.i. Ainārs Laurs; 

klātienē - izpilddirektora vietnieks Dina Vārslavāne 

 

 

Sēdi protokolē: Vecākais lietvedis Jana Bluka 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Audio ierakstu nodrošina IT un IS speciālists Kristaps Vucēns 

 

 

1.§ 

Par darba kārtības apstiprināšanu. 

 

Ziņo S.Grūbe 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Parakstīšanas datums 

ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Ropažu novada pašvaldības 

2025.gada 5.decembra domes ārkārtas sēdes, plkst.12.30 

steidzamības pamatojums 

 

Ropažu novada pašvaldības 2025.gada 5.decembra domes ārkārtas sēde plkst.12.30 

tiek sasaukta, ņemot vērā, ka: 

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 

obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Izglītības likuma 23. panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldību izglītības iestādes dibina, 

reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, un 

Izglītības likuma 23. panta piektā daļa nosaka, ka par izglītības iestādes likvidāciju vai 

reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus 

iepriekš. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2025. gada 28. janvāra noteikumiem Nr. 72 “Eiropas 

Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem 

izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot 

noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.5. pasākuma 

“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai 

ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” otrās projekta iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi” tiek organizēta Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – 

ERAF) 4.2.1.5. pasākuma “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” otrās projektu 

iesniegumu atlases kārtas otrā projektu iesniedzēju priekšatlase. Atbilstība Noteikumu Nr. 

72 11.1 punktam pamatojuma ne vēlāk, kā vienu mēnesi pēc šī Ministrijas uzaicinājuma 

nosūtīšanas. Atbilstību pamato ar Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem uz 2025. 

gada 1. septembri, pašvaldību pieņemtiem lēmumiem un citu informāciju, kuru iesniedz 

Ministrijai. 

Ja jautājums par Ropažu novada pašvaldības dibinātās iestādes “Vangažu 

vidusskola” iekšējo reorganizāciju, mainot īstenoto izglītības pakāpi, un nosaukuma maiņu, 

netiks risināts steidzami, netiks ievēroti nosacījumi. 

2. Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otrā daļa nosaka, ka 

pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus 

vai mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam, savukārt Pašvaldību likuma 10.pata 

pirmās daļas 21.punkts paredz, ka domei ir tiesības pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ja jautājums par Ropažu novada pašvaldībai piederošas kustamas mantas 

dāvināšanu (ziedošanu) Ukrainai, Bojarkas un Ņižinas pilsētas domei netiks risināts 

steidzami, ņemot vērā, ka kārtējā Ropažu novada pašvaldības domes sēde notiks decembra 

beigās, savukārt transportlīdzekļi būtu jānogādā nekavējoties, to nebūs iespējams izpildīt. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     (paraksts*)   S.Grūbe 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

V.Paulāne iesniegusi priekšlikumu - Izslēgt no darba kārtības 3.punktu. Jautājums nav 

ārkārtas jautājums, nav izskatīts komitejā, nav notikušas diskusijas. 

 

Deputātu diskusijas. 

S.Grūbe – par šī jautājuma skatīšanu, par sarunām ar skolas padomi un vecākiem, par 

steidzmības pamatojumu. 

M.Koričeva – par atšķirīgajiem viedokļiem, par jautājuma skatīšanu Izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu komitejā.  

R.Riekstiņa-Dolģe – par diskutēto skolā, par saņemtajiem datiem no ministrijas. 

R.Gremze – par vēsturisko situāciju, par iespēju saņemt Eiropas fondu finansējumu un 

lēmuma pieņemšanu līdz 5.decembrim. 

V.Paulāne -  par Vangažu vidusskolas saglabāšanas izvērtējumu, par iedzīvotāju viedokli; 

apstrīd ārkārtas pamatojumu - varētu skatīt jautājumu par fondu piesaisti, ne Vangažu 

vidusskolas reorganizāciju. 

L.Utāne – par jautājuma iekļaušanu sēdē bez pienācīgas sagatavošanas, par iedzīvotāju 

līdzdalības principu. 

M.Koričeva – ārkārtas pamatojums ir saistīts ar finansējuma saņemšanu, nevis ar skolas 

reorganizāciju, tāpēc šis jautājums nav steidzams. 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja p.i. K.Baltiņa un Izglītības procesa 

un kvalitātes monitoringa eksperts A.Lēnerte – par ārkārtas sēdes steidzamības pamatojumu. 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Haralds Burkovskis, Zigurds Erciņš, Marija Koričeva, Vita 

Paulāne, Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, Iveta Vīksne-

Kreicberga, Ritvars Ziedonis, Ainārs Vaičulens (mutiski)) 

"PRET" -  

10 (Aivars Draudiņš, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars 

Jankovs, Jānis Lepsis, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis 

Opincāns, Rita Riekstiņa-Dolģe, Juris Silovs) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Noraidīt priekšlikumu  

 

2.§ 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošas kustamas mantas dāvināšanu (ziedošanu) 

Ukrainai, Bojarkas un Ņižinas pilsētas domei 

 

Ziņo K.Baltiņa 

 

Deputātu diskusijas. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Haralds Burkovskis, Aivars Draudiņš, Zigurds Erciņš, 

Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars Jankovs, Marija 

Koričeva, Jānis Lepsis, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis 

Opincāns, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, Juris Silovs, 

Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, Iveta Vīksne-

Kreicberga, Ritvars Ziedonis, Ainārs Vaičulens (mutiski)) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 373 "Par Ropažu novada pašvaldībai 

piederošas kustamas mantas dāvināšanu (ziedošanu) Ukrainai, 

Bojarkas un Ņižinas pilsētas domei" 

 

3.§ 

Par Ropažu novada pašvaldības dibinātās iestādes “Vangažu vidusskola” iekšējo 

reorganizāciju, mainot īstenoto izglītības pakāpi, un nosaukuma maiņu 

 

Ziņo A.Lēnerte 

 



5 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Deputātu diskusijas par par bērnu skaitu un izglītības kvalitāti, par statistikas datiem, par 

transporta nodrošināšanu, par peagogu tālākizglītības kvalitātes celšanu, par iespēju saglabāt 

vidusskolas posmu,  

Diskusijās piedalās S.Grūbe, K.Opincāns, R.Riekstiņa-Dolģe, K.Voskoboiņiks, R.Gremze, 

I.Vīksne-Kreicberga, T.Luksa, M.Koričeva,  

 

Iesniegti priekšlikumi: 

Rosinu reorganizēt Vangažu vidusskolu šādā veidā — likvidēt vidusskolu kā atsevišķu 

izglītības iestādi , vienlaicīgi izveidojot to kā citas vidusskolas filiāli, proti, Ulbrokas 

vidusskolas filiāli. Šāds risinājums ļautu saglabāt skolas sociālo funkciju, nodrošināt 

izglītības pieejamību vietējiem iedzīvotājiem un saglabāt pedagogu darba vietas., iesniedza 

Konstantīns Voskoboiņiks 

 

Balsojums par priekšlikumu: 

"PAR"  -  
5 (Haralds Burkovskis, Marija Koričeva, Konstantīns 

Voskoboiņiks, Ritvars Ziedonis, Ainārs Vaičulens (mutiski)) 

"PRET" -  

12 (Aivars Draudiņš, Zigurds Erciņš, Renāte Gremze, Signe Grūbe, 

Gundars Jankovs, Jānis Lepsis, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, 

Kārlis Opincāns, Rita Riekstiņa-Dolģe, Juris Silovs, Luīze Utāne) 

"ATTURAS" -  2 (Vita Paulāne, Iveta Vīksne-Kreicberga) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Noraidīt priekšlikumu  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Aivars Draudiņš, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars 

Jankovs, Jānis Lepsis, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis 

Opincāns, Rita Riekstiņa-Dolģe, Juris Silovs) 

"PRET" -  

9 (Haralds Burkovskis, Zigurds Erciņš, Marija Koričeva, Vita 

Paulāne, Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, Iveta Vīksne-

Kreicberga, Ritvars Ziedoni, Ainārs Vaičulens (mutiski)) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 374 "Par Ropažu novada pašvaldības 

dibinātās iestādes “Vangažu vidusskola” iekšējo reorganizāciju, 

mainot īstenoto izglītības pakāpi, un nosaukuma maiņu" 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      Signe Grūbe 

 

 

Protokolu sagatavoja      Jana Bluka 

 

Sēde slēgta 14:01  

 

 


	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
	Reģ. Nr. 90000067986
	P R O T O K O L S

